АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАВРИЛОВ-ЯМ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2018    №  640

О внесении изменений в постановление
Администрации  городского поселения Гаврилов-Ям
от  16.04.2012  №201«Об  утверждении
административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Признание  в
установленном  порядке  жилых  помещений
пригодными  (непригодными)  для  постоянного
проживания»

Руководствуясь   Жилищным  кодексом Российской  Федерации,
Федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ "Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010
№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N
47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,
жилого  помещения  непригодным для  проживания  и  многоквартирного  дома
аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции",   Уставом  городского
поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент
предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке
жилых  помещений  пригодными  (непригодными)  для  постоянного
проживания»,  утвержденный  постановлением  администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям от 16.04.2012 № 201:

1.1. Изложить пункты 2.7.1 - 2.7.2, 2.9 раздела II "Стандарт предоставления
муниципальной услуги" в новой редакции и дополнить раздел II пунктами 2.7.3
и 2.7.4 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов  –  Ям
М.В.Киселёва.

3.Постановление опубликовать в районной  массовой газете «Гаврилов-
Ямский  вестник»  и  разместить   на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

consultantplus://offline/ref=334A0AD0E8934C05A925250C877807F624E948D8DA1A0B0BA6A333631390550557139A1412963810E326FD4CZ4c0H
consultantplus://offline/ref=334A0AD0E8934C05A925250C877807F624E948D8DA1A090BA4A733631390550557139A1412963810E326FC4DZ4c5H
consultantplus://offline/ref=334A0AD0E8934C05A925250C877807F624E948D8DA1A090BA4A733631390550557139A1412963810E326FD45Z4c5H
consultantplus://offline/ref=F6ED7CD64E95F97A578B579D005D3192FA958E7E6F5B2CCB3CC11824F8R0aCH
consultantplus://offline/ref=F6ED7CD64E95F97A578B579D005D3192FA958579685B2CCB3CC11824F8R0aCH
consultantplus://offline/ref=F6ED7CD64E95F97A578B579D005D3192FB9C8D7B6C592CCB3CC11824F8R0aCH
consultantplus://offline/ref=F6ED7CD64E95F97A578B579D005D3192FA948B7F6A5B2CCB3CC11824F8R0aCH

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Первый заместитель Главы
Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям                                                                    М.В.Киселев

Приложение 1к постановлению
администрации городского

поселения Гаврилов-Ям
от  10.10.2018№ 640

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В РАЗДЕЛ II "СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ"  РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ПРИЗНАНИЕ В УСТАНОВЛЕННОМ

ПОРЯДКЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИГОДНЫМИ
(НЕПРИГОДНЫМИ)  ДЛЯ ПОСТОЯННОГО ПРОЖИВАНИЯ

«2.7.1. Заявитель предоставляет в администрацию городского поселения
Гаврилов-Ям следующие документы:

1)  заявление  о  признании  помещения  жилым  помещением,  жилого
помещения  непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (приложение 1);

2)  копии  правоустанавливающих  документов  на  жилое  помещение,
право на  которое не  зарегистрировано  в  Едином государственном реестре
прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

3) проект реконструкции нежилого помещения - в отношении нежилого
помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением;

4)  заключение  специализированной  организации,  проводившей
обследование  многоквартирного  дома,  -  в  случае  постановки  вопроса  о
признании  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции;
       5) заключение проектно-изыскательской организации по результатам
обследования  элементов  ограждающих  и  несущих  конструкций  жилого
помещения  -  в  случае,  если  предоставление  такого  заключения  является
необходимым  для  принятия  решения  о  признании  жилого  помещения
соответствующим  (не  соответствующим)  установленным  в  Положении  о
признании  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения
непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим  сносу  или  реконструкции,  утвержденном  постановлением
Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47, требованиям;
       6) заявления, письма или жалобы граждан на неудовлетворительные
условия проживания - по усмотрению заявителя.
       2.7.2. Установленный пунктом 2.7.1 настоящего Регламента перечень
документов является исчерпывающим.
       2.7.3. Заявитель вправе по своей инициативе представить в комиссию
дополнительно следующие документы и информацию:
       а) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое
имущество и сделок с ним о правах на жилое помещение;
        б) технический паспорт жилого помещения, а для нежилых помещений -
технический план;

в)  заключения  (акты)  соответствующих  органов  государственного
надзора  (контроля)  в  случае,  если  представление  указанных документов  в

соответствии с  абзацем третьим пункта 44 о признании помещения жилым
помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания  и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
утвержденном  постановлением  Правительства  РФ  от  28.01.2006  г.  №  47,
признано  необходимым  для  принятия  решения  о  признании  жилого
помещения  соответствующим  (не  соответствующим)  установленным  в
Положении требованиям.

2.7.4.  Комиссия  на  основании  межведомственных  запросов  с
использованием  единой  системы  межведомственного  электронного
взаимодействия  и  подключаемых  к  ней  региональных  систем
межведомственного  электронного  взаимодействия,  в  том  числе  в
электронной форме, получает документы и информацию, указанные в пункте
2.7.3 настоящего Регламента, в случае, если эти документы и информация не
были представлены заявителем по собственной инициативе.

2.9.  Основаниями  отказа  в  предоставлении  муниципальной  услуги
является   непредставление  документов,  определенных  в  соответствии  с
пунктом 2.7.1 Регламента.»

consultantplus://offline/ref=6F4933EE386468EFB2FD4B72EFCE05CD8FFB5C991754FB163484D0A68CCCD8385165B2w1g0H

	Приложение 1к постановлению